
COMUNE DI PALAZZOLO ACREIDE
Provincia di Siracusa 

UFFICIO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE

Ordinanza n*

Festeggiamenti di San Sebastiano - AUertamento Protezione Civile

D Sindaco

Visto il

. programma dei festeggiamenti di san Sebastiano del corrente anno ed in particolare la giornata 
del 10 Agosto c.a. interessata dallo sparo di fuochi pirotecnici alle ore 13,00 e alle ore 24,00 in 
piazza del Popolo;

Considerato che l’evento registra notevole presenza di pubblico, che si possono generare 
situazioni di pericolo o necessità di soccorso alla popolazione e che per questi motivi occorre 
mettere in campo ulteriori risorse umane oltre quelle ordinariamente previste ed impiegate;

Sentito il Responsabile delPUfficio Comunale di Protezione Civile che indica come attività 
prestata dal volontariato la costituzione di un presidio antincendio fisso nei pressi della basilica di 
San Sebastiano ;

Ritenuto opportuno e necessario attivare il volontariato locale di Protezione Civile per prestare 
attività volta alla prevenzione di possibili incendi, stante che a cura del 6° Settore -  Polizia 
Municipale -  sarà garantita la viabilità in modo da avere un ordinato afflusso di persone e le 
adeguate vie di fiaga in caso di emergenza;

Visto rart.l 5 della legge 225/1992;
Vista la L.R. n.l4 del 31/08/1998;
Vista la Circolare del Presidente della Regione Siciliana n°1722 del 14/01/2008 ;
Vista la Direttiva del PDCM del 09/11/2012;

ORDINA

Di istituire la formazione temporanea del COC per il coordinamento dei soccorsi presso i locali del 
comando di Polizia Municipale,
Inoltre

Al Responsabile deii’Uflìcio Comunale di Protezione Civile :
di portare a conoscenza del Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile il contenuto della 
presente O.S. fornendo, nel contempo, opportune istruzioni per la salvaguardia delia popolazione 
attraverso la costituzione di presidi antincendio fissi; i volontari potranno utilizzare mezzi, 
automezzi, attrezzature e strumenti occorrenti di cui è dotata la struttura comunale di Protezione 
Civile ed il Comune in generale.



Al Coordinatore del 6° Settore -  Polizia Municipale
come titolare della funzione di supporto viabilità di dare la massima assistenza sia in termini di 
mezzi e di risorse umane ai volontari impegnati nel servizio di svolgere i compiti di istituto, in 
particolare di fare osservare il divieto di sosta nelle zone assegnate ai mezzi di soccorso e nelle vie 
di fuga circostanti la zona dell’evento e di far osservare le disposizioni della presente ordinanza

Al Messo Notificatore di notificare la presente:
Al Coordinatore del 6° Settore
Al responsabile deirUfficio Comunale di Protezione Civile


